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Den 27. januar 2017 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 249 (MOF alm. del) stillet 9. december 2016 

efter ønske fra Maria Reumert Gjerding (EL). 

Spørgsmål nr. 249 

"Hvor mange danske borgere har problemer som følge af tatoveringsfarver?" 

 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet Miljøstyrelsen, som oplyser følgende: 

 

"I foråret 2013 gennemførte Miljøstyrelsen en undersøgelse af hvor mange danskere, der har 

tatoveringer og hvor mange tatoverede, der oplever gener
1
. Undersøgelsen viste, at 15 pct. af 

danskerne har en tatovering, og at 20 pct. – eller hver femte - af alle i alderen 15-34 år er tatoverede.  

 

12 pct. af alle tatoverede har gener fra deres tatoveringer. 10 pct. af alle tatoverede har permanent eller 

sollys-induceret kløe. Det er især personer med tatoveringer med rød, grøn og gul farve, der har gener 

(22-25 pct. af alle med disse farver). 2-4 pct. af alle tatoverede har mere alvorlige gener." 

 

Jeg har desuden forelagt spørgsmålet for Sundheds- og Ældreministeriet, der har anmodet Styrelsen 

for Patientsikkerhed og Sundhedsdatastyrelsen om en udtalelse. Sundhedsdatastyrelsen har oplyst 

følgende: 

 

"Sundhedsdatastyrelsen kan oplyse, at det på baggrund af registreringerne i de nationale 

sundhedsregistre ikke er muligt at foretage en opgørelse heraf. 

 

Det kan uddybende oplyses, at der i Landspatientregistret (LPR), som indeholder alle kontakter til 

sygehusvæsenet, registreres kontaktens aktionsdiagnose samt eventuelle relevante bidiagnoser. 

Aktionsdiagnosen er den "diagnostiske etiket", der bedst beskriver kontakten, dvs. udtrykker "hvad 

man handlede på ved den aktuelle kontakt". Bidiagnoser supplerer ud fra en klinisk synsvinkel 

aktionsdiagnosens beskrivelse af kontakten. 

 

Imidlertid indeholder WHO's diagnoseklassifikation version 10 (ICD 10), som anvendes i LPR, ikke en 

specifik diagnosekode for komplikationer (bivirkninger) som følge af tatovering. Version 11 af 

klassifikationen, der er under udarbejdelse af WHO, forventes at indeholde en specifik kode. 

 

Det kan videre oplyses, at Sundhedsdatastyrelsen ikke har registeroplysninger vedrørende diagnoser i 

praksissektoren (alment praktiserende læger og praktiserende speciallæger)." 
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